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KIRKEBLAD MARTS TIL OG MED SEPTEMBER 2024



Fyraftenssang
Tirsdag d. 14. maj kl. 17:00
Vi byder igen på en ny om-
gang Fyraftenssang i kirken,
så vi kan lære flere af de nye
sange fra Højskolesangbogen
Vi synger sammen fra 17:00-
18:00

Sangen ledes af Inge
og Henrik

Arbejdslørdag

Lørdag d. 6. april kl 9:00
holder vi vores årlige store
arbejdslørdag. Der er op-
gaver til alle i alle aldre.

Tilmelding til Henrik på
liste i kirken eller SMS
51 26 94 90. Inden 1/4

Generalforsamling
Tirsdag d. 30. april kl. 19:00
i Brückerstuen.
Materiale er udsendt til alle
medlemmer med dette blad

Ingen tilmelding.
Vi er vært ved et trakte-
ment efter generalfor-
samlingen

KOM OG TAG
DEL I DET
GIVENDE
FÆLLESSKAB!
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!

KIRKEBLADET
For alle er portoen blevet
dyrere!
Hvis du ikke længere
ønsker at modtage kirke-
bladet tilsendt, kan du
skrive til Henrik på:

aagaardfrimenighed@
gmail.com. 

Du kan da enten få bladet
tilsendt som en pfd-fil eller
altid se det online på
hjemmesiden:
aagaardfrimenighed.dk

De medlemmer vi kan nå i
lokalområdet, vil stadig få
bladet i postkasserne.
Der er også altid ekstra
blade i kirken eller Brüc-
kerstuen du må tage.



UDFLUGT TIL VEDERSØ

Torsdag d. 23. maj fra kl 9:00 til ca 16:30

I samarbejde med “Kunst & Kultur Højskolen” i Vejle indbyder vi igen til en
spændende heldagsudflugt med bus. Denne gang går turen til Vedersø, hvor vi
sætter fokus på digterpræsten Kaj Munk.

Gennem sang og fortælling vil vi få et indblik i Kaj Munks liv og tanker.
Første stop vil være Lyngvig Fyr, hvor vi vil gøre et kort ophold og fornemme
Vesterhavet.
Dernæst besøger vi Vedersø Præstegård, hvor der vil være fortælling og rundtur på
egen hånd, samt spise den medbragte mad i parken. Her kan vi kan lytte til dele af
“Digterruten” om Kaj Munk.
Vi besøger også Vedersø Kirke, hvor der vil være endnu en fortælling om Kaj
Munks præstegerning. Vi slutter på Vedersø Efterskole med fællessang og en kop
kaffe.

Tilmelding til udflugten skal ske til
Kirsten Storgaard på mail:
kstorgaard1705@gmail.com senest
mandag d. 20. maj

Pris: 415 kr - til bus og entré.
Medbring selv en frokostkurv.

Turledere: Kirsten Storgaard og
Henrik Jensen

Endnu en udflugt d. 8. august
Vi er i fuld gang med at planlægge endnu en
udflugt, hvor vi skal se nærmere på Steen
Steensen Blicher - besøge Blicheregnens
museum samt komme ud på heden, når
lyngen blomstrer.

Nærmere program følger.



TAG MED TIL
ÅRSMØDE I ODENSE

Foreningen af Grundtvigske Valg og Frimenigheder holder Årsmøde i
Odense Valgmenighed lørdag d. 8. juni

Odense Valgmenighed er årets vært for
Årsmødet i Foreningen af Grundtvigske
Valg- og Frimenigheder  med et spæn-
dende program.
 
Kl. 09:00 skal vi være i Odense
Valgmenighedskirke, som ligger inde midt i
Odense Centrum og vi får indblik i, hvordan
det er at være valgmenighed i en storby.

Kl. 10:00 er der stor fælles gudstjeneste
ved valgmenighedspræst Inger Bergeon.

Efter frokost vil Odense Valgmenighed
præsentere deres nye flotte glas-altertavle
lavet af kunstneren John Kørner.

Derefter fællessang og foredrag:
“Kunsten i kirken” - om danske kirke-
udsmykninger før og efter årtusindskiftet
ved kunsthistoriker Mikael Wivel.

Efter foredraget er der generalforsamlingen
i foreningen. Henrik sidder i bestyrelsen for
foreningen.
Vi spiser middag sammen, og under
middagen causeri over “Hvorfor blev det
Odense, at de første kvindelige præster blev
præsteviet i Danmark?”

Vi slutter en god dag med aftensang i
valgmenighedskirken og kører hjem.

Det praktiske:
Mødet koster 575,- kr pr. person incl.
forplejning.

Tilmelding til Henrik senest d. 26. maj.
Når vi har et overblik over tilmeldinger fra
Ågård koordinerer vi transport til Odense.

John Kørners nye altertavle i glas



JAZZ !
Lyden af New York City
Lørdag d. 6. juli kl. 19:30 i kirken
Tidligere konfirmand Nikolaj Bangsgaard, Ågård giver sammen med 3 musikere jazzkoncert i
kirken.
Nikolaj har de sidste 2 år studeret som jazztrommeslager på Manhattan School of Music i
jazzens hovedstad: New York City. I løbet af dette ophold har Nikolaj studeret hos ikoniske
jazzskikkelser, såsom Buster Williams og John Riley. Derudover har han stiftet bekendtskab
med nogle af verdens beste unge musikere, og netop to af dem; saxofonisten David Truilo og
guitaristen Miles Mindlin giver sammen med Nikolaj og den talentfulde danske bassist Emil
Madsen en koncert i Frimenighedskirken.
Undervejs fortæller Nikolaj om sit ophold i New York.  Pris: 100,- kr for voksne/ 50,- kr for
børn

Frokostjazz i haven!
Lørdag d. 10. august kl. 12:00
Nikolaj kommer igen efter sommerferien med en ny
besætning af musikere og spiller i præstegårdshaven,
mens vi hygger os med vores medbragte frokost

Vi dækker op til frokost og musik - Medbring selv en
lækker madkurv og drikkevarer eller køb en øl hos os.

Pris: 50,- kr



EE 

Grundlovsmøde Friluftsgudstjeneste

Fællesspisninger i haven

5. juni kan vi fejre Grundlovens 175 års
fødselsdag. I samarbejde med andre
foreninger og Ågård Efterskole indbyder til  
derfor til Grundlovsmøde med sang, taler
og gymnastikopvisning.
Mødet er udendørs bag Ågård Efterskole
og starter kl. 14:00. Medbring selv kaffe-
kurv og havestol.

I samarbejde med Ågård Naturlaug
indbyder vi til Frilufts- og Høstgudstjeneste
søndag d. 1. september kl. 14:00
Gudstjenesten finder sted ved Madpakke-
huset nedenfor Silkevænget.
Naturlauget er vært ved kaffe og kage 
efter gudstjenesten.

23. Maj kl. 17:00 :
 Bålmad efter “Familien Synger”

21. August kl. 17:00: 
“Gud og Grill” - medbring selv mad til
grillen

08. september kl. 15:00:
Fælles kaffebord i anledningen af
Grundtvigs Fødselsdag. Børn har lavet
lagkager til os

Kunst i Brückerstuen

I maj og juni udstiller Henning B. Carlsen,
Brædstrup flot fotokunst i Brückerstuen.
Det er en meget spændende serie af
noget, vi alle kender til - ukrudtsblomster,
som jo også har sin egen skønhed og
enkelthed.

Kender du kunstnere, der måske gerne vil
udstille i Brückerstuen, så kontakt Viggo
Jensen på tlf.: 29 91 39 24



HØJSKOLEDAG
TIRSDAG D. 27. AUGUST

HØJSKOLE PÅ VERDENS TAG
Vi indbyder igen til en spændende Højskoledag, hvor tidl. forstander på Brenderup Højskole
Ole Dedenroth i ord og billeder vil fortælle om dannelsen af en højskole i Nepal. Højskolen
SERMATHANG ligger i 3 kilometers højde. Hør om styrken ved fællesskab på tværs af grænser!

PROGRAM:
Kl. 09:30 Formiddagskaffe og rundstykker
Kl. 10:00 Foredrag ved Ole Dedenroth “Højskole på Verdens tag”
Kl. 12:00 Frokost
Kl. 13:30 Sangtime i kirken ved Ole Dedenroth og Henrik Jensen
Kl. 15:00 Eftermiddagskaffe og kage samt afslutning

Pris: 125,- kr for hele dagen inklusiv al forplejning
Tilmelding: Senest d. 18. august til Henrik på liste eller SMS
                    51 26 94 90

Læs mere om højskoleprojektet på www.brenderupnepal.com

Ole er uddannet på Den Frie Lærerskole i Ollerup og har
været ansat på Gymnastikhøjskolen i Ollerup samtidig med
Henrik.
Ole og hans kone Liselotte var sammen med Henrik først i
90'erne ansat i et højskoleprojekt i Ghana.
Derefter tog Ole og Liselotte til Zimbabwe for at lede et
projekt omkring gymnastik, idræt og foreningsliv.
I 20 år var Ole derefter højskoleforstander på Brenderup
Højskole, og var initiativtageren til højskolen i Nepal.



Engle og dæmoner blander sig med countrymusik og
amerikansk musikhistorie, når sangeren Karsten Holm &
Band på fire mand leverer en forrygende musikalsk
fortælling om Johnny Cash og den evige kamp mellem det
religiøse og tilværelsens skyggesider, der var en enorm
drivkraft for Cash som kunstner. 
Medvirkende:
Martin Blom, guitar og kor
Bjørn Rønne Pedersen, kontrabas og kor
Knud Erik Stensgaard, violin
Karsten Holm, sang og guitar.

CASH I KIRKEN
KIRKEKONCERT OM JOHNNY CASH
Torsdag d. 7.11 kl 19:00

Billetpris: 125, - kr som betales ved indgangen

GRUNDTVIGS
FØDSELSDAG
SØNDAG D. 8. SEPTEMBER

Vi fejrer Grundtvigs Fødselsdag med en program for alle fordelt over dagen;

Kl. 09:30 
Morgensang i kirken og efterfølgende kaffe og rundstykker i Brückerstuen.

Kl. 13:30
“Familien Synger” i kirken - Derefter laver alle børn og voksne fødselsdagslagkager

Kl. 15:00
Stort fælles fødselsdags kaffebord med lagkager

Kl. 16:00
Fællessang og samtalecafé for voksne med en fødselsdagsøl eller vin. Ledet af
Helene og Henrik.

Med et problemfyldt, men dedikeret liv som
kristen er Cash bl.a. karakteriseret som
“en linse, hvorigennem amerikanske
modsætninger og udfordringer, kan
betragtes” - Nok godt at høre om, da denne
koncert er få dage efter det amerikanske
præsidentvalg i 2024.



FOREDRAG
ONSDAG D. 25. SEPTEMBER KL. 19:00

“GLÆDEN VED BEGYNDELSE” - OM HANNAH ARENDT OG K.E. LØGSTRUP
 -  VED ADJUNKT VED IDÉHISTORIE ÅRHUS UNIVERSITET 

PETER AABOE SØRENSEN -

Kom og hør et spændende og let forståeligt foredrag i Brückerstuen om de to store tænkere og
filosoffer Hannah Arendt og K.E. Løgstrup, der stadig præger den tid, vi lever i.

For dem begge gælder det, at deres tænkning er båret af en grundlægggende glæde ved begyn-
delse. For Hannah Arendt viser det sig i de menneskelige handlinger og hos K.E. Løgstrup
henlægges det til skabelsen.

Det er foredragets hensigt at vise, hvorledes der, hos begge tænkere, altid er tale om et
håbefuldt liv på ny!

Hannah Arendt
1906-1975

K. E. Løgstrup
1905-1981

Hannah Arendt var en tysk-amerikansk
filosof, der betegnede sig selv som po-
litisk teoretiker og var inspireret af
eksistentialismen. 
Hun underviste i mange år på ame-
rikanske universiteter og blev bl.a.
professor ved University of Chicago.
Har udgivet adskillige bøger om filosofi
og tænkning.

K.E. Løgstrup var en dansk teolog og
religionsfilosof. I sine år som præst og
professor ved Århus Universitet blev
han mest kendt for sin bog “Den Etiske
Fordring”.Fordringen beskrev han vha.
det sproglige billede, at "vi holder et
andet menneskes liv i vor hånd", samt at
vi altid møder vores medmenneske
med tillid!



SYMFONI TIL ÅGÅRD
Jeg bor det smukkeste sted i verden.
Om foråret er der en stemning af Ronja
Røverdatter - dufte og liv.

Jeg sidder på toppen af bakken og kigger
ud over solopgangen.
Lige nede bagved er der rådyr, gøgen der 
kukker, åen der risler

Om foråret er der en stemning af Ronja
Røverdatter - dufte og liv.
Byen hedder jo Ågård - for åen den går
Lige nede bagved er der rådyr, gøgen der
kukker åen der risler
Jeg håber man om 100 år stadig kan høre
fuglene synge

Byen hedder jo Ågård - for åen den går.
Lige nu er den virkelig travl, den er helt
svømmet over
Jeg håber at man om 100 år stadig kan høre
fuglene synge
Ikke alle har åglimt, men åen binder os
sammen

Lige nu har den virkelig tralvt, den er helt
svømmet over
Jeg sidder på toppen af bakken og kigger ud
over solopgangen
Ikke alle har åglimt, men åen binder os
sammen

Jeg bor det smukkeste sted i verden.

En kold februaraften havde vi besøg af fire dygtige musikere fra
ensemblet LYDENSKAB og digteren Ursula Andkjær Olsen.

De gav en koncert i kirken, hvor vi undervejs skulle skrive ned, hvad der
betyder allermest for os at bo i Ågård. Ursula Andkjær Olsen samlede
vores input sammen og lavede tre digte - her det ene “Naturen”

Alle vores input skal nu komponeres til en Symfoni til
Ågård. Den opføres LØRDAG D. 22. JUNI KL: 16:00
på Skamlingsbanken med et større symfonisk orkester.
Tag kaffekurven med og hør uropførelsen af symfonien.
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13.  APRIL

5. OKTOBER 10:00

FAMILIEN SYNGER
-OG ANDET FOR BØRN
13.  APRIL 10:00-11:00
Vi synger i kirken med Helene og
nyder en forfriskning bagefter

23. MAJ 16:00
Vi synger med Helene og derefter spiser vi
aftensmad sammen lavet over bål i
præstegårdshaven.
50,- kr pr. familie for maden

21. AUGUST  16:00
Vi synger med Helene og derefter spiser vi
aftensmad sammen lavet på grill i præste-
gårdshaven. Vi kalder det “Gud og Grill”
Medbring selv aftensmad til grill.

8. SEPTEMBER 14:00
Vi fejrer Grundtvigs Fødselsdag med sang,
laver fødselsdagslagkager og stort fælles
kaffebord. (se program andetsted i bladet)

5. OKTOBER 10:00
Vi synger i kirken med Helene og
nyder en forfriskning bagefter

16. NOVEMBER 10:00
Vi synger i kirken med Helene og
nyder en forfriskning bagefter



GUDSTJENESTER

April
07.04 - ingen
14.04 kl.10.00 2.s.e. påske med dåb
21.04 kl. 19.30 3.s.e. påske
28.04 kl. 10.00 4 s e påske Konfirmation

Maj
05.05 kl. 10.00 5.s.e. påske
Vi synger denne søndag efter Højskole-
sangbogen, da det er 5. maj

09.05 - ingen - Kr Himmelfart
12.05 kl. 19.30 6.s.e. påske
18.05 kl. 14.00 Vielse og dåb
19.05 kl. 10.00 Pinsedag
20.05 - ingen - 2. pinsedag
26.05 - ingen

Juni
02.06 kl. 10.00 1.s.e.trin
09.06 - ingen - 
Vi er til årsmødegudstjeneste lørdag. 08.06 i Odense

16.06 kl. 19.30 3.s.e. trin
23.06 kl. 10.00 4.s.e. trin
30.06 - ingen -  
Rødding Frimenighed fejrer 150 års jubilæum      
                             
Juli
Hele juli sommerferie

August
04.08 - ingen - 
11.08 kl. 10.00 11.s.e. trin
18.08 kl. 10.00 12.s.e. trin
25.08 kl. 19.30 13.s.e. trin

September
01.09 kl. 14.00 Friluftsgudstjeneste
08.09 kl. 09.30 Morgensang.
Vi fejrer Grundtvigs Fødselsdag denne søndag. Se omtale

15.09 kl. 10.00 16.s.e. trin
22.09 kl. 19.30 17.s.e. trin
29.09 - ingen - 

Påsken
24.03 kl. 10.00 Palmesøndag
28.03 kl. 19.30 Skærtorsdag
29.03 kl. 10.00 Langfredag
31.03 kl. 10.00 Påskedag (sommertid)
01.04 - ingen - 2- påskedag


